
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

NUMERO GENERALE 82 

DATA 05/11/2019 

 

OGGETTO: 

PSR 2014-2020 Operazione 4.3.01 infrastrutture destinate allo sviluppo del settore agricolo-
forestale”. 
Progetto: interventi di miglioramento della percorribilità della strada agro-silvo-pastorale del 
Santo in Comune di Losine” CUP B11G17000000007.  
Liquidazione 2% ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016  
 
 

 

 

 

  



 

Il Direttore tecnico 
 

VISTI: 

- l’art. 22 dello Statuto consortile, relativo ai compiti assegnati al Direttore tecnico; 
- il regolamento “ regolamento consortile recante norme per la ripartizione degli incentivi per funzioni 

tecniche di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016” approvato dall’assemblea dei soci il 22/10/2018; 
- Il bando di Regione Lombardia “PSR 2014-2020 Operazione 4.3.01 infrastrutture destinate allo 

sviluppo del settore agricolo-forestale; 
- il verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio forestale Pizzo Badile del 03-04-2018, nel 

quale si approvava il progetto esecutivo; 
- la “COMUNICAZIONE ESITO VERIFICHE PROGETTO ESECUTIVO” di UTR Brescia pervenuta a 

mezzo pec il 18/07/2018 con numero di protocollo di Regione Lombardia n. AE03.2018.0017655 che 
ammette a finanziamento tale progetto per un importo complessivo di € 153.977,47 a fronte di una 
richiesta di € 159.484,15; 

CONSIDERATO CHE: 

- il progetto esecutivo “interventi di miglioramento della percorribilità della strada agro-silvo-pastorale 
del Santo in Comune di Losine” prevede nel quadro economico la cifra di € 2.993,97 per l’attività svolta 
dal Consorzio ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. 50/2016; 

- con verbale del Consiglio di Amministrazione del Consorzio forestale Pizzo Badile del 15-10-2017, si 
individua il direttore tecnico, dott. for.le Mauro Benigni quale RUP del procedimento; 

- con determinazione n. 24 del 20/07/2018 si individua come direttore dei lavori e per la contabilità il 
dott. for.le Mauro Benigni e come direttore di cantiere il geom. PierAngelo Bella; 

- per poter procedere alla liquidazione del contributo da parte della Regione è necessario che il 
Consorzio liquidi la cifra del 2% previsto nel progetto esecutivo; 

VERIFICATO CHE: 

- in base al regolamento “ regolamento consortile recante norme per la ripartizione degli incentivi per 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016” alle figure tecniche sopra individuate spettano 
le seguenti cifre: 

attività Dott. Mauro Benigni Geom. Pier Angelo Bella 
RUP (20% del 2%) € 598,79  
D.L.+ contabilità (40% del 2%) € 1.197,59  
Direttore cantiere+assistenza 
contabilità (40% del 2%) 

 € 1.197,59 

TOTALE € 1.796,38 € 1.197,59 
 

 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

1. di liquidare nella busta paga del mese di ottobre 2019 le seguenti cifre: 
a. dott. Mauro Benigni: € 1.796,38; 
b. geom. Pier Angelo Bella: € 1.197,59 

2. di specificare nei rispettivi cedolini paga che: 
a. tali importi derivano da attività prevista dall’art. 113 del d.lgs.50/2016; 



b. L’incentivo è comprensivo degli oneri previdenziali ed assistenziali a carico del Consorzio, 
così come è a carico dell’Ente la quota relativa all’IRAP sui compensi in questione. 

 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. for.le Mauro Benigni  


